OCULARIARIUS, a, um, adj. *Oculararius faber* est, qui oculos conficit, status apponendos. *Inscr.* ap. *Grut.* 645, 1. C. Licinius L. L. Patroclus faber ocularius. Veteres enim solebant status, praesertim Deorum, oculos addere ex vitro, ex argento, aut ex lapillis. Proinde artificium hoc ap. eos florebat: et M. Rapius Serapio in *Inscr.* ap. *Fabr.* p. 641. n. 357. laudatur, quod oculos reposuerit status, quoad vixit, bene. V. *Dissertat. Italicam Dominici Manni degli Ochiari*; et *Murator. Antiquit. Ital. diss.* 24., qui ex aliorum etiam opinione putat, fabros ocularios fuisse, qui aureos, vel argenteos oculos conficerent votivae tabellae affigendos Diis adiutoribus, ut recepti visus beneficium testarentur voti compotes facti. [*V. nos in *Faber.*]

OCULARIS, e, adj. ad oculos pertinens, ut *Ocularis tunicae*, *Veg. Vet.* 2, 17. Ocularis medicus, *Inscr.* ap. *Mur.* 927, 5. P. [*Oculare*, is, absolute est medicamentum oculis adhibendum. *Pelag. Vet.* 30. Oculare ad percussum; et *mox*: ad cicatrices discutiendas; et *mox*: ad lippitudines equorum, etc. *F.*]

OCULARITER, adv. per oculos. *Sidon. ep.* 7, 14. med. Qui amicos ludificabundi non tam judicialiter, quam oculariter intuentur.

OCULARIUS, a, um, ad oculos pertinens, ut *Ocularius medicus*, qui oculos medetur, ap. *Cels.* 6, 6. n. 8. et in *Inscr.* ap. *Fabr.* p. 300. n. 274. 275. 276. et 277., qui et *ocularis* absolute dicitur a *Scrib. Comp.* 37. et 38. Sic chirurgus ocularius, in *Inscr.* ap. *Grut.* 400, 7. Ocularia claritas, ap. *Solin.* 24. med. Ocularia aegritudo, ap. *eund.* 4. f. **OCULATA**, ae, f. genus piscis, sic dicta ab oculorum magnitudine. [**Neunauge.*] *Plin.* 32, 11, 53. et *Cels.* 2, 18.

OCULATIO, onis, f. desectio gemmarum superfluarum in vitibus. *Plin.* 17, 21, 35. n. 6. Pampinioni quoque, et oculationi, omnique operi facillior. Meliores codices habent *occlationi*.

OCULATUS, a, um, adj. πολυόμματος, qui oculos habet. *Pl. Truc.* 2, 6, 8. Pluris est oculatus testis unus, quam auriti decem. *Id. As.* 1, 3, 50. semper oculatae nostrae sunt manus: credunt quod vident. *Suet. Rhet.* 5. Sex. Clodius male oculatus et dicax. *Tert. adv. Marc.* 2, 25. Oculatur Deus. P. [**Cic. Att.* 4, 6. ne *βαδύτης* mea, quae in agendo apparuit, in scribendo sit oculatio: ita *Orell.* c. recent. pro vulg. *occlatur*. Ceterum loci sententiam *Schütz.* in *cl. Cic.* s. h. v. talem vidit: ne sensus injuriae mihi ab Hortensio factae alta mente conceptus et male dissimulatus, qui in oratione apparuit, in scribendo etiam magis perspicue se prodatur.] *Plin.* 34, 6, 11. Statuam poni jussit quam oculatissimo loco, in Rostris, h. e. maxime conspicuo. P. Dies oculata, V. in **CAECUS**. P. *Solin.* 17. Oculati circuli, h. e. instar oculorum facti. Loquitur de pelle maculosa pantherarum, de quibus *Plin.* 8, 17, 23. Pantheris in candido breves macularum oculi.

OCULÉUS, a, um, adj. πανόπτης, plenus oculis. *Pl. Aul.* 3, 6, 19. Quos si Argus servet, qui totus oculus fuit, etc. P. Per translationem pro perspicaci ponitur, quasi qui totus ex oculis constet. *Appul. Met.* 2. Perspicaciorem ipso Lynceo, vel Argo, et oculo totum.

OCULICRÉPIDA, ae, m. vox ficta a *Pl. Trin.* 4, 4, 14., significat autem eum, cui oculi pugnati contundi, et crepare solent. Al. leg. *occliteripeda*, h. e. occulte rapiens; quod minus placet.

OCULIFERIA vel **Oclifera**, orum, n. plur. quae oculos feriunt, et perstringunt, ut sunt res maxime splendidae. V. **ODORIFER**.

OCULISSIMUS, a, um, adj. superlat. factum a *Plauto* joculariter, pro carissimo instar oculorum, *Curc.* 1, 2, 28. Salve, oculissime homo; et 1, 1, 17. valustin' oculissimum ostium? Alii hic leg. *occlissimum*. Sed *oculissimum* legebat etiam *Festus*, qui ita habet: *Oculissimum*, carissimum. *Plautus*: *Oculissimum ostium amicae*. Priore autem loco idem *Fest.* *ib. oculissimum* interpretatur, qui clare aspicit. [At profecto *Festus* erravit, nam ap. *Plaut.* t. c. legendum omnino est *oculissimum ostium.* *F.*]

OCULITUS, adv. ὀφθαλμῶν, ita care, ut oculus carus est. Plaut. fragm. ap. Non. 2, 608. Qui amant ancillam meam Hedylium oculitus.

OCULO, as, a. i. oculorum usum praebeo. Tert. Poen. 12. Ibi hirundo si excaecaverit pullos, novit istos oculare rursus de chelidonia sua. P Item illumino. Id. Pud. 8. Quem exitum in vestibus purpura oculandis saepissime evenire est, h. e. ornandis. Id. Apol. 2. Qui (Christus) jam expolitos homines, et ipsa urbanitate deceptos in agnitionem veritatis ocularet.

OCULUS, i, m. ὀφθαλμὸς, nobilissimum et pretiosissimum (ut ait Plin. 11, 37, 52.) animalis membrum, quo luce fruitur, cujus usus vitam distinguit a morte. V. ejus descriptionem ap. Cic. N. D. 2, 57., Cels. 7, 7. n. 13. et Plin. l. c. sect. 53. et 55. Varias oculorum vires in affectibus animi significandis Id. Plin. recenset cit. sect. 54. Neque ulla, inquit, ex parte majora animi indicia cunctis animalibus, sed homini maxime: idest moderationis, clementiae, misericordiae, odii, amoris, tristitiae, laetitiae. Contuitu quoque multiformes, truces, torvi, flagrantis, graves, transversi, limi, submissi, blandi. Profecto in oculis animus habitat. Ardent, intenduntur, humectant, comivent. Hinc illa misericordiae lacrima, etc. Quint. 11, 3. med. Oculi motu intenti, remissi, superbi, torvi, mites, asperi fiunt. Rigidi vero, et extenti, aut languidi, et torpentes, aut stupentes, aut lascivi, et mobiles, aut natantes, et quādam voluptate suffusi, aut limi, et, ut sic dicam, veneri, aut poscentes aliquid, pollicentesve nonnunquam esse debebunt. Nam opertos, compressosve eos in dicendo quis, nisi plane rudis et stultus, habeat? Cic. Or. 3, 59. Oculi sunt, quorum tum intentione, tum remissione, tum conjectu, tum hilaritate, motus animorum significemus apte cum genere ipso orationis. Id. Planc. 27. Oculos acres et acutos habere. Id. Tusc. 5, 16. Oculi venusti. Id. N. D. 1, 28. f. perversi. Id. Vat. 2. eminentes. Suet. Tib. 7. contenti et tumentes. Id. Ner. 49. exstantes et rigentes. Id. Caes. 45. nigri et vegeti. Ov. Amor. 2, 4, 11. modesti. Lucan. 2, 26. minaces. Sall. Cat. 15. foedi, h. e. turbati, lividi, deformes. Cic. Cluent. 19. extr. Oculos concipere in aliquem; [*V. quae de hac dictione laudat Beier. ad Cic. Off. 2. p. 87.] et Verr. 2, 2, 15. adijcere alicui rei; et Agr. 2, 10. ad rem aliquam. [*Ita de cupiditate dicitur.] Id. Phil. 1, 1. dejicere ab aliqua re; et Verr. 2, 4, 15. de aliquo nusquam dejicere. Tac. H. 4, 72. in terram figere. Quint. 1, 11. dejicere in terram. Ov. Met. 15, 612. demittere; et ib. 4, 146. erigere; et ib. 8, 696. flectere. Virg. A. 4, 688. attollere; et ib. 220. torquere; et ib. 363. volvere huc illuc. Sil. 11, 262. circumferre; et Virg. A. 2, 570. ferre per cuncta. Lucan. 9, 1036. et Ov. Met. 2, 770. avertere. Cic. Mil. 31. aperire. Sen. Herc. Fur. 824. comprimere; [*ita dicitur etiam condere, premere oculos. V. Ruhnk. ad Or. Her. 1, 102.] Sen. Med. 388. rigare fetu. Petr. Sat. 26. Applicare oculum curiosum pro rimam; et ib. 96. Alternos oculos opponere foramini ostii. Id. ib. 11. et Lucan. 7, 795. lustrare oculis urbem. Sen. Herc. Oct. 1694. quaerere aliquid; et Troad. 23. metiri aliquid. Virg. A. 4, 372. aquis aspicere. Lucr. 1, 301. usurpare aliquid, h. e. videre. Nep. Timol. 2. cernere. [*Vell. 2, 41, 3. oculis custodire.] Sen. Herc. Oct. 1977. Cessit, ex oculis abiit; et Tac. H. 2, 20. Auferri ex oculis. [*Liv. 6, 15. quo magis argui praestigias jubetis vestras, eo plus vereor, ne abstuleritis abservantibus etiam oculos. — Notanda hic sunt etiam ista: inhaerere, aberrare, inerrare oculis: quae de iis sunt usitatae loquendi formulae, quae animo ita observantur, tanquam oculis cernas. V. Ruhnk. ad Or. Her. 2, 91. Oculis species inhaeret.] Cic. Agr. 2, 20. Ponere sibi aliquid ante oculos; et Sull. 26. proponere; et Sext. 7. extr. Proponere oculis suis aliquid. Id. Amic. 11. Esse ante oculos. Id. Rosc. Am. 9. et 35. versari. [*Ita dicitur de iis, quae attentius cogitamus et ita, ut quasi oculis cernere videamur.] P Res posita in oculis, et ante oculos. Id. Acad. 1, 2. et Or. 1, 43. et Q. Fr. 1, 1, 2. h. e. manifesta, patens, omnibus nota. Sic Sall. Cat. 21. Divitiae, decus, gloria, in oculis sita sunt. P Sub oculis, ante oculos. Vell. 2, 79. Gravis sub ipsius Caesaris oculis accepta clades. Adde ib. 21. [*sub ipsis moenibus oculisque urbis Romanae: ita ex verissima Lipsii emendatione pro vulg. sub ipsis moenibus sociisque Ruhnk., qui laudat 2, 84. in ore atque oculis Antonianae classis, ibique intpp. et Duk. ad Flor. 2, 15, 7. et Drak. ad Liv. 4, 28.] Colum. 9, 5. Sub oculis domini esse. Sic Ov. Her. 21, 82. Inque meis oculis candida Delos erat, h. e. in conspectu meo erat. P Esse in oculis, habitare in oculis, ap. Cic. Planc. 27. h. e. se conspiciendum dare, versari inter cives, prodire, apparere. [*Cic. Off. 3, 1, 3. Ita, qui in maxima celebritate atque in oculis civium quondam proximis, nunc fugientes conspectum sceleratorum, quibus omnia redundant, abdimus nos, quantum licet, et saepe soli sumus: ubi v. Beier.] Sic in

ore, et oculis omnium aliquid fieri, Id. Verr. 2, 2, 33. h. e. palam, coram omnibus. P Habere in oculis, diligenter observare. Pl. Ps. 3, 2, 66. edico tibi, ut hujus oculos in oculis habeas tuis: Quoquo ille spectabit, tu spectato simul: Si quo hic gradietur, pariter progredimur. P Aliquando de re dicitur valde cara. Id. ib. 1, 2, 46. ubi sunt isti, Quibus vos oculi estis? quibus vitae? quibus suavia? et Curc. 1, 3, 47. Bene vale, oculo mi. Catull. 82, 1. Quinti, si tibi vis oculos debere Catullum, Aut aliud, si quid carius est oculis; Eripere ei noli, multo quod carius illi Est oculis, si quid carius est oculis. Adde eund. 14, 1. et Ter. Ad. 4, 5, 67. et 5, 7, 5. P Par oculorum de duobus amicissimis. Suet. Rhet. 5. Par oculorum in amicitia M. Antonii triumviri exstitisse se ajebat. P Esse in oculis alicujus, aut alicui, carum esse, diligi. Cic. Att. 6, 2. med. Itaque publicanus in oculis sumus. Id. Tusc. 2, 26. Esse in oculis multitudinis. P Ferre, gestare in oculis, idem. Id. Phil. 6, 4. Trebellium valde jam diligit: oderat tum, cum, etc. jam fert in oculis. Adde Q. Fr. 3, 1, 3. et Har. resp. 23. et Q. Cic. Fam. 16, 27. Sic Ter. Eun. 3, 1, 11. Rex te ergo in oculis gestare. P Per oculos etiam jurare interdum mos fuit. Pl. Men. 5, 9, 1. Si volitis per oculos jurare, nihilo magis facietis, etc. Ov. Amor. 2, 16, 43. At mihi te comitem juraras usque futuram, Per me, perque oculos, sidera nostra, tuos. P De re valde illustri et praestanti, et quae sit praecipuum cuspis loci ornamentum. Cic. N. D. 3, 38. f. Hi duo illos oculos orae maritimae effoderunt, h. e. Corinthum, et Carthaginem. Just. 5, 8. Negarunt se Spartani ex duobus Graeciae oculis alterum erutos. V. OCELLUS. P De facultate videndi. Cic. Div. 1, 24. Ut eum quoque oculum, quo bene videret, amitteret. Caes. B. C. 3, 53. Quatuor ex una cohorte centuriones oculos amiserunt. Cic. Har. resp. 18. Oculos perdere. Suet. Vesp. 7. restituere alicui. P Per similitudinem transfertur ad notas seu maculas instar oculorum, in pellicibus pantherarum, in cauda pavonum, et hujusmodi. Plin. 13, 15, 30. de mensis: Sunt et undatim crispae, majore gratia, si pavonum caudae oculos imitentur. Id. 8, 17, 23. Pantheris in candido breves macularum oculi. P Item ad solem, et stellas. Ov. Met. 4, 227. Omnia qui video, per quem videt omnia tellus, Mundi oculus, h. e. sol. Plin. 2, 5, 4. Inde tot stellarum collucentium illos oculos. P [*Ita tribuuntur oculi etiam diei, quia lucent. Pl. Capt. 3, 1, 4. ego huic diei, si liceat, oculos effodiam libens. Sic λέμαρον ἀμέγας ap. Sophocl. Antig. 104.] P Item ad arborum gemmas. Virg. G. 2, 73. Nec modus inserere, atque oculos imponere, simplex, h. e. inoculare. Colum. 4, 24. med. Devexam resectionem facere post gemmam, ne superlacrimet, et gemmantem caecet oculum. Id. 10, 259. Et conviventes oculos violaria solvunt, h. e. violae sinum aperiant. P Est etiam in radicibus arundinum, et asparagorum oculus, aliis bulbis. Plin. 17, 20, 33. Seritur arundo bulbo radicis, quem alii oculum vocant. Cato R. R. 6. et Varr. R. R. 1, 24. Oculos arundinis pedes ternos alium ab alio serito. Colum. 11, 3. med. Stirpes praefractae angunt oculos spongiarum, et quasi excaecant, nec patiuntur asparagum emittere. Adde Pall. 4, 9. med. P Oculus ap. Plin. 25, 13, 102. est etiam nomen herbae, quam et aizoum majus Graeca appellatione, et zoophthalmum dicunt. P Transferunt etiam ad animum. Cic. Or. 29. Mentis oculos videre aliquid. Colum. 3, 8. Rerum naturam velut acrioribus mentis oculis intueri. Cic. Agr. 2, 10. Cum ad omnia vestra pauci homines cupiditatis oculos adijcissent. Sic Mart. ad significandam vehementem rei cuspis visae cupiditatem, 9, 60. Oculis comedere aliquid; et 1, 97. Spectare aliquid oculis devorantibus; et Cic. Verr. 2, 5, 26. Cum ejus cruciatus atque supplicio pascere oculos, animumque exsaturare vellent, h. e. spectando oblectari. Sic Nep. Eun. 11. Qui propter odium fructum oculis ex ejus casu capere vellent. P Dolere oculi dicuntur ei, qui videt aliquid, quod videre nolle, qui invidet, qui aegre patitur. Ter. Ph. f. Vin' facere quod ego gaudeam, Et quod viro tuo oculi doleant? me ad coenam voca. Coel. ad Cic. Fam. 8, 14. Nunquam tibi oculi doluissent, si in repulsa Domitii vultum vidisses. Sic Pl. As. 5, 1, 3. Numquidnam tibi molestum est, si, etc.? Ar. Pietas, pater oculis dolore prohibet. Sic Cic. Fam. 2, 16. Nosti non modo stomachi mei, sed etiam oculorum in hominum insolentium indignitate fastidium. P Clausis oculis aliquid facere, proverb. secure, temere, nullo respectu. [*V. Burm. ad Quint. decl. 12, 9. p. 249.] Hieron. adv. Jovin. 1, 21. Melius est clausis, quod dicitur, oculis andabatarum more pugnare, quam directa spicula clypeo non repellere veritatis. Sic Petr. Sat. 82. Nemo coelum putat, nemo jusjurandum servat, nemo Jovem pluris facit, sed omnes opertis oculis bona sua computant. P Oculis syncope pro oculo. Prud. periq. steq. 10, 592. Sanus videbit, lippus oculos obteget. Alii leg. oculos, ita ut quartus iambi sena-

rii pes sit tribrachys. P [*Confund. oculi et oscula. Burm. ad Quint. decl. 10, 3. p. 215.] *OCYALE, es, f. Amazonum una. Hyg. fab. 163. B. A. [OCYDRÔME, es, f. ὀκυδρόμη, et [OCYDRÔMUS, i, m. ὀκυδρόμος, velociter currens: ab ὀκνός, velox, et δραμεῖν, currere. Hoc nomine appellantur una, et unus e canibus Actaeonis ap. Hyg. fab. 181. F.] OCYUMUM. V. OCIMUM. OCYOR. V. OCIOR. OCYPETE, es, f. una ex Harpyiis, sic dicta ab ὀκνός, celer, et πέτομαι, volo, as. Serv. ad A. 3, 209. V. HARPYIAE. [OCYPOTE, es, f. ὀκνύπτη, velociter volans: ab ὀκνός, velox, et ποτόμαι, volo, as. Ita appellatur una ex canibus Actaeonis ap. Hygin. fab. 181. F.] OCYRRHÔE vel Ocyrhoe, es, f. Ὀκυρρόη, filia Chironis ex Nympha Chariclo, ita dicta a matre, ab ὀκνός, velox, et ῥέω, fluo, quia eam in fluminis rapidi ripa peperisset. Excelluit arte medicinae, et praedictione rerum futurarum. Aesculapio infanti praedixit, qualis, et quantus futurus esset. In equam versa esse fingitur. Poetae in carmine abjiciunt alterum r, quod aliter hexametrum carmen nequeat ingredi. Ov. Met. 2, 637. Quam quondam Nympha Chariclo Fluminis in rapidi ripis enixa vocavit Ocyrhoen. [OCYS, ytis, m. ὀκνός, ἑός, celer. Est cogn. R. Inscr. ap. Don. cl. 5. n. 205. L. Cassius Epithymetus VI. vir sibi, et L. Cassio Ocyti patrono optimo, et Atiliae Acte uxori ejus, qui Ocy colligio fab. Laudensium etc. F.] OCYTER. V. OCITER. [OCYTHOUS, i, m. ὀκνύθοος, velociter currens: ab ὀκνός, velox, et θέω, curro. Ita vocatur unus ex canibus Actaeonis ap. Hyg. fab. 181. F.] OCYUS. V. OCUIS.

OD

ODARIARIUS, ii, m. cantilenarum magister. Inscr. ap. Fabr. p. 716. n. 376. Cn. Vergilius Epaphroditus, magister odariarius. Reines. cl. 11. n. 81. legit odorarius, et myrobrecharium significare putat. ODARIUM, ii, n. ὀδάριον, ode, cantilena, carmen. Petr. fragm. Trag. 53. Puerumque jussit odaria saltare. ODE, es, f. ὀδή, cantio, carmen, praesertim lyricum. Sic enim vulgo inscribuntur Horatii carmina. Vox est Graeca ab ὀείδω, cano. Pro ipso cantu, Auct. carm. de Philom. 13. Et merulus modulans sat puleris tinnit odis. Auct. Laud. Philom. 25. Porrigite dulcisonas attentis auribus odas. ODEFACIT dicebant, pro olfacit: ab odore. Festus. *ODESSOS vel Odessus, i, Ὀδησσός, opp. Moesiae inferioris, ad Pontum Euxinum. Mela 2, 2. med. Plin. 4, 12. P Odyssus (os) est Ammian. 32, 9. B. A. ODEUM, i, n. ὀδῆον, est parvum theatrum, tecto in tentorii speciem fastigato, Athenis prius a Themistocle post pugnam Salaminiam ann. ab U. C. CCLXXIV. exstructum, a Pericle post annos XL. instauratum exornatumque, mox ab Ariobarzane Cappadociae rege restitutum; in quo musica certamina habebantur, deinde etiam poetae et historici opera sua recitabant: est ab ὀδή, cantus: Latini theatrum tectum appellant. V. THEATRUM. Vitr. 5, 9. Itemque Athenis Patris Liberi fanum, et exentibus e theatro sinistra parte odeum, quod Themistocles columnis lapideis, navium malis et antennis e spoliis Persicis pertexit; idem incensum Mithridatico bello rex Ariobarzanes restituit. Suet. Dom. 5. Excitavit Flaviae templum gentis, et stadium, et odeum, et naumachiam. Adde Tert. Resurr. carn. 42., Ammian. 16, 10. et Eutrop. 7, 24. ODI (raro odivi) et osus sum, isti, it, a. ὀδῶ, odio habeo. Verbum defectivum, carens praecipue temporibus praesentis, et imperfecti. Cic. Mil. 13. med. Quid enim odisset Clodium Milo, segetem ac materiam suae gloriae, praeter hoc civile odium, quo omnes improbos odimus? Caes. ap. eund. Att. 13, 1. Non dubito, quin me male oderit. Sen. Ira 1, 16. med. Vox dira et abominanda, Oderint, dum metuant. [*Cf. Suet. Tib. 59. oderint, dum probent.] Cic. Cluent. 61. Hunc acerbe et penitus oderat. Id. Fam. 7, 2. Oderam multo pejus hunc, quam Clodium. Brut. ad Cic. ad Brut. 1, 16. med. Servire et pati contumelias pejus odere malis omnibus aliis. Pl. Mil. 4, 9, 15. eum odere qua viri, qua mulieres. Sall. Cat. 50. med. Neque studere, neque odisse, sed minime irasci decet. M. Anton. ap. Cic. Phil. 13, 19. Mihi constat, nec desiderere partes, quas Pompejus odivit, nec, etc. Tert. Anim. 10. Qui hominem odit, ut nosset. Al. leg. odit. Id. adv. Marc. 4, 35. ex Levit. 19, 17. Non odies fratrem tuum in animo tuo. Vulgata habet non oderis. Pl. Amph. 3, 2, 19. Inimicos semper osa sum obtuerier. Gell. 4, 8. Osusque eum morum causa fuit. Cic. Amic. 16. Ita amare oportere,

ut si aliquando esset osurus. *Appul. Dogm. Plat.* 3. in. Orationis variae sunt species, ut imperandi, irascendi, odiendi, invidendi, favendi, etc. P [**Odisse praesentem statum* περιπαρτικώς de seditioso et impio cive dicitur ap. *Vell.* 2, 91, 2. Erant tamen, qui hunc felicissimum statum odissent. Contrarium est *amare praesentem statum.*] P Dictum fuit Thraseae ap. *Plin. ep.* 8, 22. Qui vitia odit, homines odit. P Saepa ponitur pro fastidire, aversari; et tribuitur etiam plantis, et rebus inanimis. *Ter. Ad.* 4, 1, 7. illud rus nulla alia causa tam male odi, nisi quia prope est. *Hor. Od.* 1, 38, 1. Persicos odi, puer, apparatus. *Plin.* 19, 5, 23. Cucumeres oleum odere mire, nec minus aquas diligunt; et *ib.* 8, 45. Ruta odit hiemem, et humorem, ac finum. *Id.* 12, 25, 54. Balsamum odit ferro vitalia laedi. P Passive. *Tert. Apol.* 3. f. Oditur ergo in hominibus innocuis etiam nomen innocuum. *Hieron. ep.* 43. n. 2. Si de mundo non essemus, odiremur a mundo. P [Part. *Odiens* ap. *Tert. adv. Marc.* 4, 16. Benedicere odientes. Tribuitur etiam *Petr. Sat.* 132., sed alii *audiens* legunt. P *Charis.* 3, 228. *oderem* et *odere*, in optativo, et infinitivo praesenti, si sana est lectio. Etiam praesens indicativi *odio* videtur olim in usu fuisse. Nam *Festus*, Osi sunt, inquit, ab odio declinasse antiquos, testis est C. Gracchus, etc. Hinc *odiens* et *odiendi*.

*ODIA, ae, f. maris Aegaei insula, Sporadum una. *Plin.* 4, 12. B. A.

[ODIATUS, a, um, adj. exosus. *Not. Tir.* p. 77. Odiosus, odietas (corrige *odiatus*) inodiatas, perodiatas. F.]

ODIBILIS, e, adj. odio dignus. *Acc. ap. Prisc.* 6, 709. Falsidica, auidax, gnati mater pessimi, odibilis, natura impos, etc. *Lampr. Elag.* 18. Vita, moribus, improbitate ita odibilis, ut, etc.

*ODICE, es, f. Horarum una. *Hyg. fab.* 183. B. A.

[ODICUS, a, um, adj. ὀδικός, canorus, ut Odicus versus, qui alteri adjunctus, ὀδῖον, sive harmoniam facit, ut est pentameter subjunctus hexametro. *Mar. Victor.* p. 2501. Et quaeque alia, quaelia et metro scripta sequentes clausulas quorumlibet metrorum ad se trahunt, ita appellabuntur, quia odicis versibus ἐπέδορται, id est accinuntur. Ceterum ex his, quae in ANTECANTATIVUS annotata sunt, patet, hic pro *odici* legendum *epodicis*. F.]

ODIETAS, atis, f. V. ODIATUS.

ODIOSE, adv. ὀδῖως, odium, aut fastidium movendo, moleste. *Pl. Bacch.* 4, 9, 139. cape vero: odiose facis. *Ter. Ad.* 4, 2, 49. Aeschinus odiose cessat: prandium corrumpitur. *Cic. Brut.* 82. Qui nec inepte dicunt, nec odiose, nec putide. *Id. Or.* 2, 65. Odiose interpellare aliquem. *Gell.* 4, 1. Cum nimis odiose sibi placeret. *Id.* 3, 19. Superstitiose, et nimis moleste atque odiose.

ODIOSICUS, a, um, adj. μισθός, qui odio habetur, molestus, gravis. *Cic. Amic.* 20. Odiosum sane genus hominum officia exprobrantium. *Id. Sen.* 2. Quae plerisque senibus sic odiosa est; et *Off.* 1, 36. Palaestrici motus saepe sunt odiosiores: [**widerlich.*] *Phaedr.* 2, 5. ardelionum natio sibi molestia, et aliis odiosissima. *Lucr.* 4, 1158. At flagrans, odiosa, loquacula, lampadion sit. *Pl. Ps.* 1, 1, 28. odiosus mihi es. Lege, vel tabellas redde; et *Ter. Ph.* 5, 7, 44. si esse odiosi pergitis. *Pl. dixit Curc.* 4, 4, 16. Mihi si pergis molestus esse. *Gell.* 9, 10. Insula nimis et odiosa scrutatio. *Pl. Rud.* 4, 5. f. Inepta et odiosa amatio. *Id. Truc.* 4, 1, 7. Dona odiosa ingrataque; et 1, 1, 65. Infestum et odiosum esse alicui. *Cic. Or.* 8. Nullum verbum insolens, nullum odiosum ponere audebat. *Id. Att.* 6, 3. Odit enim provinciam: et hercule nihil odiosius, nihil molestius. *Id. Sen.* 14. Cupidus rerum talium, odiosum, et molestum est carere. *Id. Rosc. Com.* 6. Quorum alterum est gravior et odiosius; alterum levius et facilius. [**Quint. Inst.* 1, 6, 19. non quia illud non sit Latinum, sed quia sit odiosum: ubi laudat *Spald.* *Cic. Or.* 3, 15. *extr.* et *Verr.* 1, 12. — Porro hic commemorari poterat illud *Cic. Off.* 1, 19, 64. Sed illud odiosum est, quod cet. i. e. proh dolor! Similem sententiam *Id. ib.* §. 26. *extr.* exprimit per *est autem in hoc genere molestum.* — Ap. *Nep. Alc.* 2, 4. odiosa multa delicate jocoseque fecit: odiosa sunt res, quae aliis indignationem, iram faciunt: V. *Brem.*] P De eo, quod simul cum molestia periculum aut incommodum conjunctum habet. *Cic. Phil.* 1, 11. Video, quam sit odiosum, habere eundem iratum et armatum. *Ter. Hec.* 3, 4, 9. Ita usque advorsa tempestate usi sumus. *Par.* Odiosum!

*ODITES, ae, m. nomen Centauri, qui nuptiis Pirithoi adfuit. *Ov. Met.* 12, 457. P Item Cepheum post regem primus, in nuptiis Persei interfectus. *Id. Met.* 5, 97. B. A.

ODIUM, ii, n. μῖσος, invidia, offensio. *Cic. Tusc.* 4, 9. Odium est ira inveterata. *Id. Balb.* 13. Gens dissidens a populo R. odio quodam at-

que dissidio. *Id. Verr.* 1, 12. In odium offensio-nemque populi R. irruere. *Tac. A.* 3, 10. Odium et invidia apud multos valent. *Cic. Fin.* 2, 24. et *Att.* 10, 8. Venire in odium acerbissimum perditae multitudini. *Nep. Lys.* 1. Pervenire in odium Graeciae. *Plin.* 28, 8, 28. Omnibus odio venire. *Cic. Prov. cons.* 10. Est mihi odium cum aliquo. *Id. Fam.* 12, 10. f. et *Mur.* 40. Esse odio alicui; et *Att.* 2, 21. Esse alicui in odio. *Id. Manil.* 22. apud aliquem. *Id. Verr.* 1, 14. *extr.* Magno odio esse apud aliquem. *Ov. R. Am.* 123. Odio habere verba monentis. *Pl. Men.* 1, 2, 2. et *Pers.* 2, 2, 24. Quod viro esse odio videas, tute tibi odio habeas. *Cic. Amic.* 1. Capitali odio dissidere ab aliquo. *Id. Att.* 11, 17. Aliquorum odium subire; et *Off.* 1, 42. Incurrere in odia hominum. *Id. Vat.* 3. Cum odium diuturnum, quod in bonos jam inveteratum habebatis, saturare cuperetis. *Juven.* 15, 34. Immortale odium, et nunquam sanabile vulnus. *Nep. Att.* 10. Magno odio in aliquem ferri. *Plin.* 28, 8, 29. Odium conciliare alicui. *Id.* 8, 18, 26. gerere adversus aliquem. *Cic. ad Quirit.* 1. concipere in aliquem. *Ov. Amor.* 3, 11, 43. movere. *Cic. Or.* 2, 51. struere; et *ib.* creare; et *Inv.* 1, 53. concitare. *Id. Dom.* 17. placare. *Id. Rabir. Post.* 6. restinguere. *Id. Marcell.* 10. inflammare; et *ib.* lenire. *Id. Att.* 9, 1. incendere alicujus in alterum. *Liv.* 4, 32. *extr.* explere. *Tac. A.* 13, 15. intendere; et *ib.* 1, 10. remittere. *Cic. ad Quirit.* 9. Odium vel precibus mitigari potest, vel temporibus reipublicae communique utilitate deponi, vel difficultate ulciscendi teneri, vel vetustate sedari. *Id. Agr.* 1, 1. Nomen imperii in commune odium vocare; et *Deiot.* 6. Omnium odia in se convertere. *Id. Mil.* 15. Omnia in il-lud odia civium ardebant. *Plin.* 17, 1, 1. Odio accensus esse. *Id.* 9, 62, 88. flagrare. *Id.* 7, 27, 38. laborare. [**Vell.* 1, 2, 2. hereditarium odium in aliquem exercere.] *Cic. Phil.* 2, 36. Magnum me cujuspiam rei odium cepit. *Coel. ad Cic. Fam.* 8, 3. Odia, quae premunt aliquem, sublevare. *Ov. Met.* 14, 71. In odium alicujus quippiam fa-cere. *Plin.* 20, 18, 76. Odium vitae facere. *Sic Quint.* 1, 3. facere odium studiorum. [**Cic. Mur.* 27. odium inimicitiarum, i. e. ex inimicitis ortum.] P *Habere odium*, odio esse, odio laborare. *Cic. Q. Fr.* 3, 9., *Petr. Sat.* 84. et *Sen. ep.* 105. [**Hanc locutionem illustravit Burm. ad Petr. c.* 81.] P *Pro odisse Cic. Phil.* 5, 14. Habere magnum odi-um servituti. P *Suscipere odium*, subire. *Cic. Att.* 6, 1. *med.* Magnum odium Pompeji suscepi-stis. P *Pro concipere.* *Nep. Dat.* 10. *extr.* Sus-cipere odium erga aliquem. P *Transfertur ad natu-rale discordiam rerum inanimatarum.* *Plin.* 19, 5, 26. n. 4. Odium raphanis cum vite maximum: refugitque juxta satos. *Id.* 2, 103, 106. Quidam annes odio maris subeunt vada, sicut Arethusa. P *Significat etiam adversationem, abominationem.* P *Metonymice est molestia, fastidium: ex his enim odium nascitur.* *Pl. Truc.* 1, 2, 23. Pessima mane. *Astaph.* optime, odio es. *Ter. Eun.* 5, 6, 2. Neque agri, neque urbis odium me unquam percipit. *Pl. Poen. prol.* 50. nisi molestum est, nomen dare vobis volo Comoediai: sin odio est, dicam tamen. *Id. Curc.* 4, 2, 13. genus est lenonium, Uti muscaeque, culicesque, pedesque, pulicesque, Odio, et malo, et molestiae. P *Item odiosa assi-duitas, et molesta instantia.* *Ter. Hec.* 1, 2, 48. Tundendo, atque odio denique effecit senex. *Pl. As.* 2, 4, 40. Perii hercle jam, hic me abegerit suo odio; et 5, 2, 71. me quidem Miseram odio enecavit. [**Adde Hor. Sat.* 1, 7, 6. Odio qui posset vincere reges. *Tac. H.* 1, 2. Odio et terrore corrupti in dominos servi: quos locos laudat *Schult. ad Quint. Decl.* 4, 1. p. 84. ed. *Burm.* ubi v. Porro *Ter. Hec.* 1, 2, 59. At te dii deaque cum tuo istoc odio, Laches: nos: mit deinem widerwärtigen, gehässigen Wesen. *Cic. Cluent.* 39. quod erat odium, (*widerwärtige Laune*) dii immor-tales, quae superbia.] P *Per convicium dicitur de homine odioso.* *Pl. Mil.* 3, 3, 48. rogare mi-rum est, Populi odium quia noverim; et *Rud.* 2, 2, 13. Deorum odium atque hominum; et *Bacch.* 4, 7, 22. Qui terrae odium inambulat, et jam nihil sapit: ἐρώσιον ἄχθος ἀγοῆς. *Hor. Ep.* 1, 2, 62. Dum poenas odio per vim (*iracundus*) festinat inulto, h. e. adhuc inulto eo, quem odit. P *De eo, qui odit alterum.* *Pl. Poen.* 1, 2, 139 et 180. Obsecro hercle te, voluptas hujus, atque odium meum, Hujus amica mammeata, mea inimica et malevola.

ODO, onis. V. UDO.

*ODOMANTES, um, Ὀδομάντες, v. v. sq. B. A.

[ODOMANTICUS, a, um, adj. ad Odomantes pertinens, populos Thraciae, ad Strymonem flu-vium, in Edonis, quorum populorum *Plin.* 4, 11, 18. meminit. *Liv.* 45, 4. Consul cum castra ad Siras terrae Odomanticae haberet, etc. F.]

*ODOMBOERAE, arum, populi Indiae, cis Gan-gem. *Plin.* 6, 20. B. A.

ODONTITIS herba inter foeni genera est, cauli-

culis densis ab eadem radice, geniculatis, triangu-lis, nigris: in iis folia habet parva, et semen in alis hordeo simile, florem purpureum. Cauliculi decocti dentium dolori medentur: unde nomen: [**Zahnkraut*, Euphrasia Odonites. L.] *Plin.* 27, 12, 84.

[ODONTOTYRANNUS, i, m. ὀδοντοτύραννος, bestiae nomen: ab ὀδός, ὄντος, dens, et τυραννος, tyrannus. *Jul. Valer. res gest. Alex. M.* (ed. A. Maio) 3, 33. Non tamen prius numerata saevities animantium receptui consulit, quam id animal su-pervenisset, quod regnum quidem tenere in hasce bestias dicitur: nomen autem odontotyrannum vo-cant eae (V. IS.) bestiae: facie elephantis quidem est, sed magnitudine etiam hujus animantis longe proventus, nec minor etiam saevitudine hominibus egregie saevientibus. *Odontotyrannum* memorant etiam *Cedrenus Collect. Byzant.* T. 9. p. 153. et *Glycas ib.* T. 11. p. 142 — 143. F.]

ODOR, oris, m. ὀσμή, qualitas rerum, quae naribus et odorando percipitur. *Cic. N. D.* 2, 56. Nares, eo quod omnis odor ad supera fertur, recte sursum sunt. *Lucr.* 4, 675. res multas esse neces-se est, Unde fluens volvat varius se fluctus odo-rum. *Catull.* 68, 144. Odore fragrans. *Cic. Sen.* 17. Suavitas odorum, qui afflantur e floribus. *Id. Verr.* 2, 3, 9. f. Ut odor Apronii teterrimus oris et corporis, quem ne bestiae quidem ferre possent, uni isti suavis et jucundus videretur. *Phaedr.* 3, 1. Odorem avide trahere naribus. *Cels.* 7, 29. Odor foedus. *Sall. Cat.* 58. Locus odore foedus. *Virg. G.* 4, 49. gravis odor. *Sall. fragm. ap. Philarg.* ad *L. Virg. c.* levis, h. e. suavis, et gratus. *Plin.* 21, 25, 96. non inelegans. *Id.* 27, 8, 41. asper. *Id.* 20, 17, 71. excitatissimus. *Id.* 12, 19, 43. mol-lissimus. *Id.* 21, 7, 18. acer; et *ib.* acutus. *Id.* 15, 28, 33. dilutus. *Id.* 12, 17, 40. aggravans ca-pita; et *ib.* 37. ferus, et quodammodo solitudinem redolens. *Id.* 15, 3, 4. *extr.* argutus. *Id.* 13, 2, 3. potentissimus. *Id.* 7, 15, 13. dirus. *Id.* 21, 4, 10. angustus, h. e. minus late se spargens. *Id.* 12, 25, 44. Succus odore austerus. *Val. Fl.* 4, 493. fragrat acerbus odor. *Juven.* 11, 74. odoris mala recentis. *Virg. G.* 2, 132. arbor late jactans odo-rem. *Id. A.* 1, 407. Ambrosiaeque comae divinum vertice odorem spirare. *Hor. Od.* 2, 15, 7. Viola-ria spargunt odorem. *Prud. asp. resp.* 10, 335. arbores, quae sunt odori, quaeque vernant esui. *Plin.* 21, 7, 18. Odor hebetatur. *Id.* 13, 1, 2. evanescent et defluit. *Id.* 28, 9, 38. aboletur. *Id.* 13, 8, 16. Odoris vehementia. *Id.* 12, 25, 44. ignavia. *Id.* 31, 6, 32. vastitas. *Id.* 19, 3, 12. suavitas. *Id.* 5, 1, 1. gravitas. [**Quid differant odor et nidor*, dictum est in h. v. In sequentibus ita immutavimus ordinem, ut recte exempla, in quibus odor dictum pro eo, quod odorem emittit, ultimo loco adscripsisse videamur.] P *Interdum absolute de malo odore dicitur.* [**Quid olor discrepet, v. in h. v.*] *Varr. L. L.* 4, 5. Locus putidus odoribus ex sulfure et alumine. *Sall. Jug.* 48. Cum odos, aut pa-buli egestas locum mutare subegerat. *Petr. Sat.* 117. f. Tollebat subinde altius pedem, et strepitu obsceno simul et odore viam implebat. *Catull.* 71, 6. Odore affligere aliquem. *Plin.* 23, 2, 28. Ace-tum scillinum odorem oris tollit. *Suet. Cal.* 27. f. Offensus putrefacti cerebri odore. *Adde Val. Fl.* 4, 455. P *Translate est indicium, praesensio.* *Cic. Cluent.* 27. Cannutus peritus homo, qui quodam odore suspicionis Stalenum corruptum esse sensisset, etc. h. e. leviuscula suspicione. *Id. Att.* 4, 16. Res fluit ad interregnum, et est nonnullus odor dictaturae. [**i. e. levis rumor aut suspicio.*] *Id. Verr.* 2, 5, 61. Odore aliquo legum recreatus, [**i. e. spe secundum leges secum actum iri.*] *Id. Or.* 3, 40. Odor urbanitatis. *Lact.* 6, 12. *med.* Quasi odore quodam veritatis retenti. P *Odores inter-dum sunt res odoratae, aromata, unguenta.* *Cic. Tusc.* 3, 18. *extr.* Fasciculum ad nares admovere, incendere odores. *Colum.* 12, 20. Ad praedictum modum musti adjici debent ii odores, nardi folium, illis Illyrica, costum, etc. *Hor. Od.* 1, 5, 2. Per-fusus liquidis odoribus. *Tac. A.* 16, 6. Corpus dif-fertum odoribus conditur. *Tibull.* 1, 3, 7. Assyrii odores, h. e. nardus, amomum, etc. *Sic Lucan.* 8, 731. odores Eoi. P *In singulari num.* *Catull.* 68, 144. et *Sen. Hippol.* 393. Assyrius odor. P *Hoc sensu fere tus excipitur.* *Cic. Verr.* 2, 4, 35. Ture, odoribusque incensis; et *ib.* 2, 5, 57. Pur-puram Tyriam, tus, atque odores proferebant. *Hor. Ep.* 2, 1, 269. vicum vendentem tus et odores. *Adde Tibull.* 2, 2, 3. et *Plin. ep.* 5, 16. P *Dicitur et odos in recto, ut colos, labos, vapos, etc.* *Lucr.* 6, 952. permanat odos, frigusque, vaposque. Ita legit etiam *Non.* 8, 27. *Adde Pl. Capt.* 4, 2, 35., quemadmodum legit etiam *Prisc.* 1, 557. et V. COLOS.

ODORAMEN, inis, n. idem ac odoramentum. *Macr. Sat.* 1. *praef. med.* Confusura videlicet omnium succos odoraminum in spiramentum unum.

ODORAMENTUM, i, n. ὀσμή, res odorata, odo-res. *Colum.* 11, 2. *med.* Odoramenta, quibus con-dire vina consueverint. *Plin.* 15, 7, 7. Pretiosiora odoramenta admiscere.

ODORARIUS, a, um, adj. ad odores pertinens, ut Odoraria myrrha, Plin. 12, 16, 35. Magister odorarius, Inscr. ap. Reines. cl. 11. n. 81. h. e. qui odoramenta, aut unguenta conficit et vendit, myrobrecharius: [etenim in Gloss. Philox. Odorarius, ἀρωματοποιός. V. ODARIARIUS. F.]

ODORATIO, onis, f. ὀσφρησις, actus odorandi, olfactus. Cic. Tusc. 4, 9. Qualis est haec aurium delectatio, tales sunt oculorum, et tactionum, et odorationum, et saporum. P Item ipse odorandi sensus. Lact. Opif. D. 10. Auditus in duas aures, visus in duas acies, odoratio in duas nases a summo artifice divisa est.

ODORATIVUS, a, um, adj. odoratus. Appul. Herb. 19. f. Semen nigrum odorativum.

ODORATUS, a, um, part. ab odoro: εὐώδης, gratum odorem habens, odorifer. Virg. G. 2, 119. Quid tibi odorato referam sudantia ligno Balsama? Id. A. 7, 13. Urere odoratam cedrum. Ov. Fast. 2, 703. Hortis odoratis suberat cultissimus herbas. Colum. 8, 17. f. Odorata pabula. Plin. 21, 7, 18. Dulcia raro odorata, itaque et vina mustis odoratiora. Id. 28, 8, 28. Odoratissimi flores. Id. 26, 8, 50. Herba odorati saporis, et jucundi. Ov. A. Am. 1, 521. Nec male odorati sit tristis anhelitus oris. Sil. 17, 658. Odorati Indi, h. e. quorum regio odoramentorum ferax. Sic Tibull. 1, 5, 36. odorati Armenii; et Prop. 4, 3, 64. Raptave odorato carbasa lina duci, h. e. regi, vel imperatori Parthorum vel Assyriorum, quorum contermina est Arabia odorum ferax. P Item odorem aliunde habens, odore imbutus. [*Serv. ad G. 3, 414. Odorum, quod per se olet, odoratum, quod aliunde odorem accipit.] Hor. Od. 3, 20, 14. Sparsum odoratis numerum capillis. Id. ib. 2, 11, 15. rosa Canos odorati capillos. Ἐλληρισμός. Claud. Laud. Stilich. 1, 58. odoratae arae, h. e. ture fumantes. Ov. A. Am. 2, 734. Sertaque odoratae myrtea ferte comae. Adde Prop. 3, 12, 28. et Val. Fl. 6, 129. P Est etiam part. ab odoror, et sensu activo usurpatur. V. ODOROR.

ODORATUS, us, m. ὀσφρησις, olfactus, actus odorandi. Cic. N. D. 2, 63. Eorum jucundus non gustatus solum, sed odoratus etiam, et spectatus. P Item sensus, seu facultas odorandi. Plin. 11, 4, 3. Insecta habent oculos, aliqua et odoratum. Adde Cic. Acad. 4, 7. P Item odor. Plin. 25, 13, 95. Cicutae folia coriandri teneriora, gravi odoratu. [*Differunt olfactus et odoratus: hoc active est ejus, qui odorem captat: illud passive dicitur de eo, qui sentit. V. Doederl. 3, 129.]

ODORIFER, a, um, adj. πολυόσμος, gratum odorem ferens, odorosus, odoratus. Prop. 2, 10, 23. Desit odoriferis ordo mihi lancibus. Sil. 16, 310. odoriferis aspergit floribus aras. Plin. 5, 11, 12. Arabia odorifera, h. e. odoramentorum ferax, nam, ut est ap. Tibull. 4, 2, 18. Cultor odoratae dives Arabs segetis. Sic Ov. Met. 4, 209. Gens odorifera, h. e. Persae. P Translate. Sen. ep. 33. Desideras adscribi aliquas voces nostrorum procerum. Non fuerunt circa flosculos occupati; totus contextus illorum virilis est; et mox: Non est ergo, quod exigas excerpta, et repetita: continuum est apud nostros, quidquid apud alios excerpitur. Non habemus itaque ista odorifera, nec emptorem decipimus, nihil inventurum, cum intraverit, praeter illa, quae in fronte suspensa sunt. Alii perperam leg. oculifera, vel oculifera, quae sunt monstra verborum. V. ANTHOLOGICA et ANTHOLOGUMENA.

ODORISEQUUS, a, um, adj. odorem sequens, odorans, odore vestigans. Liv. Andron. ap. Terent. de metr. p. 2426. Dirige odorisequos ad certa cubilia canes. Versus μωδός. Agnoscit hanc vocem etiam Serv. ad illud A. 4, 132. et odora canum vis.

ODORO, as, avi, atum, a. 1. ὀσφραζέω, odore imbuo, odorum facio. Ov. Met. 15, 734. et odorant aera fumis. Colum. 9, 4. Crocus colorat, odoratque mella. Arien. Arat. 1430. et coelum sulphure odorat.

ODOROR, aris, atus sum, dep. 1. ὀσφραζέω, olfacio, odorem percipio, ex odore aliquid deprehendo. [*De discrimine inter odorari et olfacere, v. quae dicta sunt in odoratus, us.] Pl. Men. 1, 2, 55. Agedum, odorare hanc, quam ego habeo, pallam: quid olet? Id. Mil. 2, 2, 113. Ibo odorans, quasi canis venaticus. Colum. 6, 2. Nares boum perfricato, ut hominem discant odorari. Hor. Epod. 6, 10. projectum cibum odorari. Plin. 10, 69, 88. Aquilae clarius cernunt, vultures sagacius odorantur. P Translate est explorare, investigare, quaerere, tentare. [*Ausspiëren.] Cic. Verr. 2, 4, 13. Ita odorabantur omnia et pervestigabant, ut ubi quidque esset, aliqua ratione invenirent. Id. in Senat. 6. f. Hi voluptates omnes vestigant, atque odorantur; et Verr. 2, 2, 54. Quid cuique accidisset, quid cuique esset necesse, indagare et odorari solebat. Id. Att. 4, 8. extr. Tu velim e Fabio, si quem habes aditum, odorere, et istum convivam tuum degustes. Id. Or. 2, 44. Omni mente in ea cogitatione curaque versor, ut odoror quam sagacissime possim, quid sentiant, quid existiment, quid

exspectent. Id. Att. 14, 22. Cupio odorari diligentius, quid futurum sit. Id. Pis. 34. An tu parum putas investigatas esse a nobis labes imperii tui, stragesque provinciae? quas quidem nos non vestigiis odorantes ingressus tuos, sed totis volutationibus corporis, et cubilibus persecuti sumus. Id. Cluent. 30. med. Albiana pecunia vestigiisne nobis odoranda est, an ad ipsum cubile, vobis ducibus venire possumus? Id. Agr. 2, 24. extr. Committite his hominibus haec omnia, quos odorari hunc decemviratum suspicamini, h. e. cupide petere, anxie quaerere. [*Nimirum odorari h. l. non sensum solum, sed etiam appetitum rei includit: nos: denen ihr abmerkt, dass ihnen dieses Decemvirat in die Nase sticht. Schütz. in cl. Cic. s. h. v.] Id. Att. 4, 14. Tu velim, si quid forte novi habes, et si quid forte de comitiis, de republica (soles enim haec festine odorari) scribas ad me. Al. leg. festiva. [*Ita Orell.] Auct. dial. de Or. 19. Si quis odoratus philosophiam, et ex ea locum aliquem orationi suae insereret, in coelum laudibus ferebatur, h. e. leviter degustasset.